

**UN Mobilkraner A/S**  
Ternevej 4, 8641 Sorring

CVR-nr. 24 20 92 45

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2023

---

Henrik Lyhne  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	UN Mobilkraner A/S Ternevej 4 8641 Soring
	CVR-nr.: 24 20 92 45 Stiftet: 28. juni 1999 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Hoffmann Jensen Henrik Lyhne Susan Winther
<b>Direktion</b>	Niels Hoffmann Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelser</b>	Nordea Bank Danmark A/S Vestergade 13 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	Niels Hoffmann Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	20.472	16.928	17.217	17.447	21.396
Resultat af primær drift	7.176	2.990	1.858	216	3.116
Finansielle poster, netto	-305	-14	-643	168	799
Årets resultat	5.366	2.317	942	296	3.075
<b>Balance:</b>					
Balancesum	38.586	43.568	63.085	53.344	45.115
Investeringer i materielle anlægsaktiver	466	63	40	608	156
Egenkapital	25.576	26.210	23.892	22.950	22.655
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	16.429	-2.238	3.715	-5.333	3.060
Investeringsaktivitet	-439	-63	44	-608	-156
Finansieringsaktivitet	-6.000	0	0	0	0
Pengestrømme i alt	9.991	-2.302	3.759	-5.941	2.904
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	21	21	26	29	28
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	66,3	60,2	37,9	43,0	50,2
Egenkapitalforrentning	20,7	9,2	4,0	1,3	14,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med, samt reparation og servicering af, mobile kraner.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.472 t.kr. mod 16.928 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.366 t.kr. mod 2.317 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets produkter er ikke omfattet af særlige prisrisici.

#### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

#### *Renterisici*

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer en uændret indtjeningen i 2023, hvilket er baseret på den nuværende ordrebeholdning.

I ledelsesberetningen for 2021 forventede ledelsen en positiv udvikling for 2022 med et resultat før skat på mellem 3.000-3.500 t.kr. Selskabet har i 2022 levet op til disse forventninger.

Selskabets aktivitetsomfang forventes at være uændret i 2023. Den forventede aktivitet kan gennemføres inden for de nuværende rammer, hvorfor der ikke er planlagt større investeringer. Selskabet forventer fortsat at have positiv likviditet i 2023.

Der forventes i regnskabsåret 2023, at selskabet får et positivt resultat før skat i niveauet 4.000 - 5.000 t.kr.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.472.394</b>	<b>16.927.817</b>
1 Personaleomkostninger	-13.151.941	-13.673.507
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-144.084	-264.388
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.176.369</b>	<b>2.989.922</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	93.022	144.478
Andre finansielle indtægter	173.282	206.199
2 Øvrige finansielle omkostninger	-571.097	-364.705
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.871.576</b>	<b>2.975.894</b>
3 Skat af årets resultat	-1.505.499	-658.533
<b>4 Årets resultat</b>	<b>5.366.077</b>	<b>2.317.361</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	549.801	227.428
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>549.801</u>	<u>227.428</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>549.801</u></b>	<b><u>227.428</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	267.066	3.908.983
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.181.136	5.845.225
	Forudbetalinger for varer	0	2.794.068
	Varebeholdninger i alt	<u>6.448.202</u>	<u>12.548.276</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.627.798	9.226.222
	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.969.227	2.490.929
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.594.090	15.485.828
	Andre tilgodehavender	60.268	1.255.978
6	Periodeafgrænsningsposter	392.442	372.415
	Tilgodehavender i alt	<u>19.643.825</u>	<u>28.831.372</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.943.860</u>	<u>1.961.004</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>38.035.887</u></b>	<b><u>43.340.652</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.585.688</u></b>	<b><u>43.568.080</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	14.575.793	19.209.716
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	6.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>25.575.793</u></b>	<b><u>26.209.716</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	297.945	61.098
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>297.945</u></b>	<b><u>61.098</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	7.701
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	188.688	3.666.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.814.283	3.079.421
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.116.571	3.883.537
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.268.652	764.104
	Anden gæld	3.323.756	5.896.503
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.711.950</u>	<u>17.297.266</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.711.950</u></b>	<b><u>17.297.266</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>38.585.688</u></b>	<b><u>43.568.080</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>10 Eventualposter</b>			
<b>11 Nærtstående parter</b>			

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	22.892.355	0	23.892.355
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-3.682.639</u>	<u>6.000.000</u>	<u>2.317.361</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	19.209.716	6.000.000	26.209.716
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-4.633.923</u>	<u>10.000.000</u>	<u>5.366.077</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>14.575.793</u></b>	<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>25.575.793</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Årets resultat	5.366.077	2.317.361
12 Reguleringer	1.926.655	936.949
13 Ændring i driftskapital	10.205.457	-5.245.538
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	17.498.189	-1.991.228
Renteindbetalinger og lignende	266.305	350.675
Renteudbetalinger og lignende	-571.097	-364.705
Pengestrøm fra ordinær drift	17.193.397	-2.005.258
Betalt selskabsskat	-764.104	-232.980
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>16.429.293</b>	<b>-2.238.238</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-466.456	-63.280
Salg af materielle anlægsaktiver	27.720	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-438.736</b>	<b>-63.280</b>
Betalt udbytte	-6.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-6.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>9.990.557</b>	<b>-2.301.518</b>
Likvider 1. januar	1.953.303	4.254.821
<b>Likvider 31. december</b>	<b>11.943.860</b>	<b>1.953.303</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	11.943.860	1.961.004
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-7.701
<b>Likvider 31. december</b>	<b>11.943.860</b>	<b>1.953.303</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.051.474	11.443.164
Pensioner	1.949.694	2.047.560
Andre omkostninger til social sikring	150.773	182.783
	<b><u>13.151.941</u></b>	<b><u>13.673.507</u></b>
Direktion og bestyrelse	<u>661.048</u>	<u>779.842</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>21</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	282.606	134.958
Andre finansielle omkostninger	288.491	229.747
	<b><u>571.097</u></b>	<b><u>364.705</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.268.652	764.104
Regulering af udskudt skat	236.847	-105.571
	<b><u>1.505.499</u></b>	<b><u>658.533</u></b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	6.000.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-4.633.923</u>	<u>-3.682.639</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>5.366.077</u></b>	<b><u>2.317.361</u></b>



## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	5.402.490	5.339.210
Tilgang i årets løb	466.456	63.280
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.868.946</b>	<b>5.402.490</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.175.062	-4.910.674
Årets af-/nedskrivninger	-144.083	-264.388
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-5.319.145</b>	<b>-5.175.062</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>549.801</b>	<b>227.428</b>
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	389.635	335.316
Periodeafgrænsningsposter	2.807	37.099
	<b>392.442</b>	<b>372.415</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	61.098	166.669
Udskudt skat af årets resultat	236.847	-105.571
	<b>297.945</b>	<b>61.098</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-136.784	-170.659
Finansielle anlægsaktiver	434.729	231.757
	<b>297.945</b>	<b>61.098</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	550
Varebeholdninger	6.448
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.628

Der er endvidere udstedt garantier i øvrigt for 4,9 mio. kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 151 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 4 og 13 måneder og en samlet restleasingydelse på 122 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 2.300 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Niels Hoffman Holding ApS, CVR-nr. 10000416, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Niels Hoffmann Holding ApS

Haurum Byvej 25

8450 Hammel

#### Transaktioner

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

### 12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	144.083	264.388
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-27.720	0
Andre finansielle indtægter	-266.304	-350.677
Øvrige finansielle omkostninger	571.097	364.705
Skat af årets resultat	1.505.499	658.533
	<u>1.926.655</u>	<u>936.949</u>

### 13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	6.100.074	3.980.164
Ændring i tilgodehavender	9.187.547	5.108.000
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.082.164	-14.333.702
	<u>10.205.457</u>	<u>-5.245.538</u>